
 

  
LATVIJAS REPUBLIKA 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

SĒDES PROTOKOLS 

2013.gada 20.jūnijā Nr.13 

Ceturtdiena   

Jūrmalā, Jomas ielā 1/5   

Sēde atklāta plkst.10
00

 

  

  

Sēdi vada: 

vēlēšanu komisijas  priekšsēdētājs 

  

Aivars Griķis 

Sēdi protokolē: 

domes Administratīvās nodaļas lietvede 

  

Arnita Liepiņa 

Sēdē piedalās 

deputāti: 

Gatis Truksnis, Arnis Ābelītis, Iveta Blaua, Mārtiņš Stulpiņš, 

Gunta Liepiņa, Ligita Maziņa, Romāns Mežeckis, Jānis Lediņš, 

Irēna Kausiniece, Dace Riņķe, Anita Adijāne, Aleksejs 

Volkovs, Larisa Loskutova, Karina Siņkeviča 

Nepiedalās deputāti Juris Visockis 

  

Sēdē piedalās: 

Izpilddirektora p.i. Gunta Smalkā 

Jūrmalas pilsētas vēlēšanu komisijas locekļi 

struktūrvienību vadītāji, pilsētas iedzīvotāji, preses pārstāvji 

  

Darba kārtība: 

Par Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja ievēlēšanu (lēmums Nr.388) 

A.Griķis iepazīstina ar jaunievēlētajiem Jūrmalas pilsētas domes deputātiem. Iepazīstina 

klātesošos ar balsošanas procedūru atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

  

Ierosina izvirzīt kandidātus domes priekšsēdētāja amatam. 

Deputāts Romāns Mežeckis par domes priekšsēdētāja kandidātu izvirza deputātu Gati 

Truksni. 

  

Balsu skaitīšanas komisija: 

        Vēlēšanu komisijas sekretāre Ilona Beitāne; 

        Vēlēšanu komisijas locekle Silvija Liepa; 

        Administratīvās nodaļas vadītāja Indra Kalvāne. 

  

Izsludina pārtraukumu no plkst.10.10 līdz 10.30 vēlēšanu zīmju sagatavošanai. 

A.Griķis aicina deputātus izteikties. 

L.Loskutova – šodien nevarēs atbalstīt G.Trukšņa kandidatūru Jūrmalas pilsētas domes 

mēra amatam vairāku iemeslu dēļ: 



1.        Uzskata, ka jāsagaida KNAB atzinums par iespējamajiem pārkāpumiem Jūrmalas 

domes vēlēšanās. KNAB ir iesniegti dokumenti, un ir apšaubīta partijas „Zaļo un 

zemnieku savienība” uzvara pašvaldības vēlēšanās Jūrmalā. Ir aizdomas par 

prettiesisku priekšvēlēšanu aģitāciju, desmitiem reižu pārkāpjot likumā noteikto 

limitu vienai pilsētai. 

2.        Ir šaubas, ka šī koalīcija varētu būt droša un stabila, jo partiju pārstāvji, kas šodien 

plāno atbalstīt Gati Truksni, divus mēnešus atpakaļ noņēma viņu no mēra amata un 

par mēru ievēlēja partijas „Vienotība” pārstāvi Juri Visocki. Gatim Truksnim tika 

pārmesta iespējama pašvaldības administratīvo resursu izmantošana sevis 

reklamēšani. Nav ticams, ka jaunveidojamā koalīcija vienojas par šādas rīcības 

ierobežošanu turpmāk. 

3.        Uztrauc fakts, ka laikā, kad Gatis Truksnis pildīja mēra amata pienākumus, tika 

novilcināts Eiropas projekts par ūdens un kanalizācijas tīklu paplašināšanu pilsētā. 

Eiropas projekta būvniecības darbi kopš 2010.gada līdz šim nav uzsākti un ir 

apdraudēta miljoniem latu vērta Eiropas projekta īstenošana. 

4.        Nav saprotams, kāpēc Gatis Truksnis nav pildījis savus solījumus par paplašinātu 

koalīciju, lai visas ievēlētās partijas varētu strādāt par labu pilsētai un iedzīvotājiem, 

un neuzaicināja partiju „Saskaņas centrs” koalīcijas veidošanā. Neskatoties uz to, 

opozīcija centīsies strādāt konstruktīvi un pildīt savu programmu arī ierobežotu 

iespēju ietvaros. Domes darbiniekiem novēl strādāt saskaņā ar likumu, un, lai 

politiskā vara neietekmētu tiesisko darbu. 

  

I.Kalvāne informē deputātus par vēlēšanu zīmes saturu. Katrai vēlēšanu zīmei ir vieta un 

datums, savs Nr., uz katras zīmes būs deputāta, kurš balso, vārds un uzvārds, izvirzītais 

kandidāts, balsošanas iespējas – „par”, „pret” un „atturas”, deputāta paraksta vieta. 

Papildu informācija - vēlēšanu zīme tiks uzskatīta par nederīgu gadījumos, ja tiks izdarīta 

vairāk kā viena atzīme vai atzīmju nebūs vispār. 

  

Notiek balsošanas procedūra. 

Notiek balsu skaitīšana. 

  

I.Beitāne - balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja - nolasa balsu skaitīšanas protokolu 

Nr.1. 

Izsniegtas 14 vēlēšanu zīmes; 

Saņemtas 14 vēlēšanu zīmes; 

Derīgas 14 vēlēšanu zīmes; 

Nederīgu vēlēšanu zīmju nav. 

  

Deputātiem balsojot par G.Trukšņa ievēlēšanu Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja 

amatā: 

„par” - 11 (A.Adijāne, G.Truksnis, A.Ābelītis, I.Blaua, M.Stulpiņš, G.Liepiņa, L.Maziņa, 

R.Mežeckis, J.Lediņš, I.Kausiniece, D.Riņķe), „pret” – nav, „atturās” – 3 (L.Loskutova, 

A.Volkovs, K.Siņkeviča), nolēma: 

  

Ievēlēt par Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāju Gati Truksni. 

  

G.Truksnis izsaka pateicību par izrādīto uzticību. Nevēlas uzsākt diskusiju par 

apgalvojumiem, kas iepriekš izskanēja, tomēr izteiksies par dažiem jautājumiem. 

Priekšvēlēšanu aģitācijas limitu uz konkrētām pilsētām Latvijā nav, ir limits uz visu 



valsti, un tas, kā partija sadala savus līdzekļus, ir tās lēmums. Tiks pielikti visi spēki, lai 

virzītos uz priekšu ne tikai ūdenssaimniecības projekts, bet arī citi projekti. Par 

ūdenssaimniecības projekta kavēšanu tiešā veidā atbildīga Latvijas Republikas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, kas pusgadu nevarēja izveidot iepirkumu 

komisiju. Paplašinātā koalīcija tomēr tiek plānota. Cer, ka visi deputāti iesaistīsies kopējā 

darbā. 

Šodien plkst.15.00 notiks ārkārtas domes sēde. 

  

Sēde slēgta 11.00 

Sēdes vadītājs   A.Griķis 

  

  

    

Sēdes protokolētāja   A.Liepiņa 

2013.gada 21.jūnijā 


